MCCCCXVI, die ultimo novembris [1416]

Micocius Ratchouich coram nobili et sapienti viro domino Nalcho de Georgio, honorabili rectore, conqueritur supra Radin Medeniz eo quod dictus Radin vi intravit domum sororis dicti Micocii et accepit res infrascriptas et primo [...] vitreola ab armatura paria XXIIII[...]

Liber de mal. 4,193'.

10. октября 1418.

Одлука Малог већа да се поред гробља самостана доминиканца сагради једна мала кућа за израду прозора од стакла.

[Die X octubris 1418]

Captum fuit de faciendo unam domunculam hyc fratri predicatori prope cimiterium conventus sancti Dominici de Ragusio pro laborando fenestras de vetrio.

In margine: Pro fratre magistro fenestrarum de vitrio.

Cons. minus 2, 16; Хан, *Архивске вести*, 42, бел. 6.

14. јануара 1419.

*Одлука Малог већа да се у самостану доминиканаца прегради једна
ћелија за стакларску радионицу и у њој направи стакларска пећ.*

Die XIV Januarii MCCCCXVIII*

Captum fuit de faciendo preceptum officialibus laborerii communis quod trabaturam zelle in ordine predicatorum site, quam olim habitabat frater Dominicus eiusdem ordinis, faciant matonis seu lateribus resfulciri et in ipsa cella ut magis illuminata reddatur fenestram unam fieri. Que cella postea assignari debeat pro mansione et comodo laboreriorum suorum fratri illi eiusdem predicatorum ordinis qui de vitris laborat. Et quod dicti officiales in dicta zella fieri faciant furnum unum necessarium pro dicta arte vitri.

In margine: Pro cella in ordine predicatorum reaptanda.

Cons. minus 2,36*: Хан, *Архивске вести*, 61, dok. 1.

24. јула 1419.

Службеници дубровачке општине које је Влада послала у Конавље да попишу земљиште које је Дубровнику уступио војвода Сандаль Хранит, жале се да су их Конављани напали и да су им силом одузели неке предмете, између осталог боце од стакла.

Die XXIIII Julii 1419

[...] Officiales communis missi per Regimen Ragusii ad partes Canalis pro summenda possessione secundum concessionem factam per dominum voivodam Sandagl dominio Ragusii coram nobili et sapienti viro domino rectore ser Laurentio de Sorgo conqueritur supra homines de Canali et de [...] eo quia his diebus prope elapsis dum ipsi per eorum officium et ex mandato dominationis Ragusii irent versus Canale et jam essent ad possessionem ser Marini de Crieva venerunt predicti de dictis locis in magna quantitate et armata manu et impetum fecerunt in eos et cum lapidibus et armis propulsantes eos abstulerunt violenter ad dictis officialibus et aliis hominibus qui secum iverant res infrascriptas videlicet: [...]

Ser Zore de Palmota Res infrascriptas et valoris infrascripti videlicet primo: [...] Item patrinas II de vitro, ipp. 0, gr. 6 [...] Ser Marino Ja. de Gondola ablate fuerunt res infrascripte in Obod: [...] duo tovarie et I patrina, ipp. 1, gr. 4.

Lam. de foris 4, 33, 33'.

23. новембра 1419.

Прокуратори цркве св. Влаха и Антоније Лауренција, из Фиренце, казаниција, склапају уговор за израду једног табернакула за средњи олтар цркве св. Влаха; према нацрту табернакул треба да буде украшен мозаиком од стакла са златом и стакленим прозорима.

Die XXIII Novembris MCCCCXVIII^o

Ser Micael Sy. de Restis et ser Nicolinus de Gondola, procuratores et tanquam procuratores Sancti Blasii de Ragusio ex una et pro una parte et Anthonius Laurencii de Florentia, calderarius, tunc habitator Ragusii ex altera et pro altera parte ad infrascripta pacta et conventiones per stipulationem solemnem se mutuo obligantes comuni concordia et unanimiter devenerunt prout michi Francisco notario per papirum hic affixum partes ipse dederunt in scriptis videlicet: quod dictus Anthonius super se et super omnia sua bona tam presentia quam futura se obligavit et promisit dictis dominis procuratoribus presentibus et stipulantibus dicte procuratorie nomine facere et fabricare tabernaculum unum de ramo laboratum super altare de medio in ecclesia Sancti Blasii in plateis Ragusii sita, secundum designationum quod penes se habent procuratores predicti in carta membrana per dictum Anthonium eis datum et ultra formam unam aliam fabricatam de terra quod quidem tabernaculum altitudinis esse beatum quam eius qualitas requirit et ratio. Et in dicto membrane designatione aliqui sunt colores quorum aliqui esse debent de vitro cum auro laborati ad opus musaicum et aliqua fenestralia vitrea iuxta designationum predictum, et hoc pro precio ducatorum sex auri pro quolibet librarium centenario ad pondus grossum venetum ramum autem opportunum ad opus seu laborerium antedictum dare tenentur et debeant dicti procuratores eidem Anthonio bonum et sufficiens ad maleum et nichil aliud ultra totum autem residuum ad dictum opus necessarium, promisit et se obligavit ut supradictus Anthonius sumptibus suis fulcire et dare confictum et in confixo firmum in loco ubi depositum stare debet, excepto quod ipsum deaurare non tenetur. Quod quidem laborerium promisit et se obligavit idem Anthonius quod non excedet pondus librarium trium millium ducentarum ad pondus grossum venetum et si quid ultra pluris fuerit ponderis nichil pro mercede sua de eo pluri quod fuerit habere beatum idem Anthonius, sed illud fulcire quod de pluri fuerit quantum est pro manefactura suis sumptibus teneatur. Quodcunque autem callum fecerit seu dederit dictum ramum a quinque pro centenario infra totum sit et cedat dictorum procuratorum expensis et damno. Laborerium demum predictum promisit dictus Anthonius dare perfectum, completum et in opere positum per totum mensem marci milesimi quadringentesimi vigesimi primi sub pena et in penam ducatorum centum per dictum Anthonium statim dictis procuratoribus solvendorum, si defecerit in promissione predicte que pena comprehendatur et comprehendi voluit pro quibus ambobus et eorum precibus

Georgius Georgii domini Guç ii de Florentia, habitator Ragusii, quod ad omnem requisitionem dictorum dominorum procuratorum dicti centum yperperi hinc ad duos menses si requisiverint restituentur eis se plegium et principalem pagatorem ad melius tenentem constituit. Renuntiando etc. Hac tamen conditione apposita quod elapsis dictis duobus mensibus si requisiti dicti denarii ab ipsis dominis procuratoribus non fuerint, Georgius ipse a fideiussione hac liber sit et penitus absolutus.

Die XXVIIII Januarii 1420, magister Nicolaus Laurencii de Florentia contrascriptus tanquam procurator et procuratorio nomine contrascripti Anthonii eius fratris, prout de mandato constat in procuris canzellarie sub die XX Januarii MCCCCXX necnon proprio suo nomine super illius et sua bona omnia cum et se et utrumque eorum in solidum et ad melius tenentem obligans contentus et confessus fuit se mutuo a contrascriptis ser Micaele et ser Nicolino procuratoribus etc. recepisse yperperos centum grossorum de Ragusio quod ad omnem requisitionem dictorum procuratorum hinc ad duos menses se et illum obligans ut supra restituere eis promisit. Renuntiando.

In margine: Obligatio Anthonii Laurencii de Florentia apud dominos procuratores S. Blasii pro tabernaculo.

Div. not. 13, 41^o.

42

19. маја 1420.

Радета Обрадовић и Љубиша Голобић туже браћу Радицу и Љубенка, синове Љубише Богданчића, јер су их напали код Требиња кад су одлазили са робом у Србију и одузели им робу, међу којом огледала.

MCCCCXX, die XVIIIII Mai

Radetha Obradouich et Gliubissa Golobich, coram nobili et sapienti viro domino Rectore ser Nicola Jo. de Poza, conqueruntur supra Radizium et Glubenchum, fratres, filios Gliubisse Bogdanzich, eo quia ipsi accusatores simul cum quondam Obrad Golubich, fratre olim dicti Gliubisse, die martis proxime preterita cum eorum mercanciis transirent in Sclauoniam, suprascripti accusati eos in Trebigne aggressi sunt subtus Biograd, in quo insultu interfecerunt dictum Obrad et omnes eorum mercantias et res abstulerunt eis de quibus infra specifica est descriptio: [...] item tavolethe specchi C, vall. . .]

Lam. de foris 4, 199.

19. јула 1421.

По одлуци Великог већа треба да се исплати 30 перпера фратру Петру, доминиканцу, због довршења рада на млиновима у Ријеци Дубровачкој.

Die XIX julii 1421

Prima pars est de mutuando ex denariis communis fratri Petro ordinis predicatorum pro complendo opus molendinorum de Umbla ab eo incoatum ipso ydoneam fideiussionem prestante yperperos triginta.

Captum per LXXVIII, contra II.

Secunda pars est de non mutundo. (прецртано)

In margine: Pro fratre Petro mutuum.

Cons. maius 2, 68'.

22. октобра 1422.

Мало веће прослеђује Великом већу захтев да се фратру Петру, мајстору за стаклене прозоре исплати на име годишње кирије за радионицу 20 перпера.

MCCCCXXII, die XXII mensis octubris

Captum fuit de portando ad consilium maius de dando fratri Petro magistro fenestrarum de vitrio de denariis nostri communis pro isto anno pro pensione domus yperperos viginti pro exercitatione dicte artis.

In margine: Pro fratre Petro magistro fenestrarum de vitrio.

Cons. minus 3, 20'.

45

5. новембра 1422.

По одлуци Великог већа треба да се исплати фратру Петру, мајстору за стаклене прозоре, 20 перпера на име годишње кирије за радионицу.

Die V novembris 1422

Prima pars est de dando fratri Petro magistro fenestrarum de vitrio, de denariis nostri communis pro isto anno pro pensione domus yperperos viginti pro exercitatione dicte artis.

Captum per LXXXII, contra III.

Secunda pars est de non dando sibi dictos denarios. (*прецртано*)
In margine: Pro fratre Petro.

Cons. maius 2, 103^o.

46

12. јула 1423.

Фратар Петар, доминиканац, мајстор стаклар, узима за слугу на три године Тому Станковића.

Die XII julii 1423

Thommas Stancouich locavit se et opera sua per hinc ad annos tres proxime venturos fratri Petro, ordinis predicatorum, magistro vitri, promic tens ab ipso non recedere, nec fugam accipere nec furtum facere aut volenti consentire, sed toto dicto tempore annorum trium secum firmiter stare et res suas et bona omnia fideliter salvare et custodire ad usum boni famuli et ey in omnibus facere et obedire. Et hoc ideo quia predictus frater Petrus promisit retinere in domo sua dictum Thommam, tam sanum quam egrum per totum dictum tempus annorum trium et ey victum et vestitum tradere condecenter et in fine dictorum annorum trium promisit sibi dare pro suo salario et mercede yperperos decem grossorum et unum par vestimentorum coloris. Ambe partes renuntiantes.

Div. canc. 42, 159.

47

14. јула 1423.

Ђорђо из Фиренце уговара оснивање стакларске радионице са дубровачком владом.

Die XIIIII Julii 1423

Prima pars est de firmando pacta infrascripta Georgii Florentini nuper lecta pro arte vitri excercenda et fienda hic in Ragusio.

Cap. p. LXXIII, c. VI.

Que pacta artis vitrii sunt hec, videlicet:
Magnifici et potenti signori, misser lo Rectore et consiglieri de Ragusa.

Io Giorgio de Gorgio di messer Guccio da Firenze me obligo de dover condure maistri sufficienti et experti nell arte del vitro, et far lavorare in questa vostra citade per spacio de anni cinque, sicome rechiede ei mestiero suo si veramente che la vostra signoria me fazi uno pocho di sventione come apresso vi spongho.

Et prima che la vostra Signoria mi faci fabricare, alle vostre spese, una casa alle Pille in qual parte vi piace, di grandeza di passi cinque per ogni facia. Et che sia fatta per tutto agosto proximo, laqual casa me donate libera et franca per detti cinque anni. Et passando detti anni cinque che detta casa resti vostra come e. La detta casa se puo fare dove si faceva la calcina sotto San Lorenzo.

Item vi domando per detti anni cinque la casa colla botega nella qual stava Bernardo balester, over una altra, qual vi pare, la qual me sia franca per detto tempo de anni cinque.

Item che per questo tempo non si possi condurre per la vostra signoria, altri maestri di quella arte, al lavorare sul vostro contado, sendo io obligado a tener la terra fornita di vetrii al continuo quanti ne bisognesse. E quello che io metessi o traessi robe del detto mestieri che sieno trattate comme robe ragusee in gabella et in tutto. Item prego la vostra signoria, che quella casa delasse laqual e a Pille, dove se lavorava le bombarde et al presente sta vota, e non vi si fa niente, che vi piacia di darve a salvare le chiavi dessa per riporvi alcune robe per lo nostro mestieri, et sempre quanto la bisognesse, alla vostra signoria, et che voi la piglate al vostro bel piacere, solo quando non vi bisogna, che vi piacia di consentirmela sempre stando al vostro commandamento.

Ad que omnia et singula suprascriptus Georgius se obligavit et ea attendere et observare promisit, si et in quantum et quando conque suprascripta promissa sibi per dominium Ragusii adimpleta et completa fuerint sub pena yperorum centum. Renuntiando etc.

Cons. maius 2,130 – 130'; Хан Архивске вести, 61, dok. 2.

48

Фратар Петар узима на пет година за дјетића Костадина Обрадовића, сина Богосава Богољеовића.

14. септембра 1423.

Die XIIIII septembris 1423

Costadinus Obradouich etatis annorum XIIIII vel circa et nihilominus ad maiores cautelam de voluntate et consensu patrui sui Bogossavi Bogloeuich presentis et eiden consentientis ad omnia suprascripta, locavit se et operas suas fratri Petro a fenestris ordinis predicatorum pro

annis quinque proxime futuris promittens bene et legaliter servire sibi [in arte sua — cassum] et res et bona sua bona fide salvare et custodire et ab eo non recedere nec furtum committere nec committenti consentire. Et versa vice dictus frater Petrus promisit illum tenere sanum et infirmum per totum dictum tempus et sibi dare victimum et vestitum concedenter secundum conditionem et esse suum et bene et mansuete tractare illum et in fine dicti temporis dare sibi capita artis usum Ragusii et vestire illum de pannis laneis qui vocantur scarlatei et pro salario dicti temporis sibi dare yperperos viginti grossorum. Renuntiantes ambo.

In margine: Cassum de voluntate partium.

Div. canc. 42, 181'.

49

30. септембра 1423.

Тутори наследника пок. Марина Бл. Градића потврђују да су од браће Градића примили новац за предмете које су продали, између осталог наочари и боце.

MCCCCXXIII Indictione prima die ultimo mensis septembbris

Dominus Pasqualis de Restis et ser Dobre de Binç ola, tamquam tutores heredum quandam ser Marini Blasii de Gradi aliis tutoribus sedere non valentibus quia ad ipsos spectat confessi fuerunt et contenti habuisse et recepisse vigore dicte tutele a ser Matheo et ser Marino de Gradi, fratribus, denarios infrascriptos ut in quadam cedula per eos ablatata continentis infrascripte continebatur. Renuntiando. Videlicet... E adi 6 zenaro 1421 [...] E per ochiali de corno solidi LVI, e per patrine VI solidi C' [...]

Div. not. 14, 28.

50

29. новембра 1423.

Велико веће потврђује у службу на годину дана са почетком 5. новембра фратра Петра, доминиканца, мајстора за стаклене прозоре, са платом од 20 перпера за најам куће.

Die XXIX novembris 1423

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis fratrem Petrum de predicatoribus, magistrum fenestrarium vitri, pro uno anno in-

cepto die quinto presentis mensis novembris cum salario consueto ypperorum viginti pro affectu domus. Et aliis pactis, modis et condicionibus consuetis.

Captum per LXXXVI, contra VII.

Secunda pars est de non firmando. (*прецртано*)

In margine: Pro fratre Petro.

Cons. maius 2,141'.

30. новембра 1423.

Мало веће доноси одлуку да се опеком поплочи кућа коју је на рачун општине подигнута за производњу стакла.

Die XXX novembris 1423

Captum fuit de dicendo et committendo officialibus laborerii communis quod de matonis saligiari facere debeant domum que fit sive, facta est et constructa Georgio Florentino pro arte vitrii expensis et sumptibus communis Ragusii.

In margine: Pro domo constructa pro arte vitrii saligianda.

Cons. minus 3,103'.

9. јануара 1424.

На захтев извршиоца опоруке пок. Бенка Балеђе, оглашава се јавна продаја ствари из оставштине Марина Бонка.

Die VIII Januari 1424

Ostoya preco communis retulit se de mandato nobilis et sapientis viri domini Rectoris ser Marini Sy. de Resti et ad petitionem et instantiam ser Benedicti Mar. de Gondola et Georgii, cimatoris, epitroporum quondam don Benchi de Ballegio, presentasse Matoie Babai procuratori tutorum heredum quondam ser Marini Bonci [...] catenam unam argenti cum uno cristallo magno [...]

Div. canc. 42,227.

10. фебруара 1424.

По одлуци Малог већа општински надгледници радова треба да заврше неке послове у стаклани.

Die X februarii 1424

Captum fuit de dicendo et comictendo officialibus laboreriorum communis quod perficere debeant illam travaturam quam cuperunt facere in domo vitri.

In margine: Commissio officialibus laboreriorum pro domo vitri.

Cons. minus 3,119'.

20. фебруара 1424.

Мајстор Донат, стаклар из Мурана, склапа са Ђорђом Фирентинцем уговор на пет година да ради у његовој стакларској радионици.

Die XX februarii [1424]

Magister Donatus ser Luce Sclavi de Murano de Venetiis ad presentis habitator Ragusii locavit se et operas suas ad laborandum de arte sua vitrorum Georgio Georgii de Florentia similiter habitatori Ragusii pro annis quinque iam incepitis die primo januarii proximo preteriti et ut sequitur finiendis, promitens bene et fideliter et soliciter et diligenter et horis et temporibus debitibus et consuetis tam de die quam de nocte secundum usum artis et magistrorum laborare de arte predicta; et res et bona dicti Georgii salvare et manuteneret et gubernare iuxta posse suum. Et non ire ad laborandum cum aliqua alia persona durante dicto termino in Ragusio vel districtu de arte predicta. Et versa vice dictus Georgius promisit illi dare de sallario ad rationem mensis ducatos auri duodecim pro qualibet mense quo laborabitur intelligendo diebus festi- vis et laboratoriis ipsius mensis et expensas oris condecorates secundum conditionem et esse suum. Et etiam dono qualibet anno dictorum quinque annorum medium libram de argento pro una cintura intelligendo quod quandocumque ad fornacem vitrorum non laboraretur per ipsum Georgium quod dictus magister Donatus sit liber et possit ire quocumque voluerit dum modo revertatur ad tempus laborandi constitendum. Et quod illo tempore dictus Georgius non teneatur sibi ad expensas et salariū predictum nisi solum ad dimidiā libram argenti predictam quam ei dare tenetur qualibet anno dictorum quinque annorum. Qui magister Donatus confessus fuit habuisse mutuo et in partem salarii de-

bendi sibi secundum pactum predictum a dicto Georgio ducatos auri quinquaginta quatuor. Hoc declarato quod durante dicto termino anno rum quinque idem Georgius non possit demittere dictum magistrum Donatum pro accipiendo alium loco suo ad laborandum de arte pre dicta. Renuntiantes omnes etc. Iudex et testes ut supra.

Die 4 aprilis 1424 predictus Georgius dixit et confessus fuit quod defalcato de dicta summa ducatorum quinquagintaquatuor toto eo quod idem magister Donatus lucratus est in statione artis predicte vitrum, restat ad dandum eidem Georgio ducatos auri vigintiquinque et non plus. Renuntiantes. Iudex et testes ut supra. Presente et sic contente et contentante dicto magistro Donato. Renuntiantes etc.

Div. not. 14,63; Хан, *Архивске вести*, 62, док. 3.

55

26. августа 1424.

Мајстор Бовани из Липере (?) склапа уговор са Ђорђом Фирентинцем за рад у његовој стакларској радионици.

Die XXVI augusti 1424

Johannes de Lipere magister conç ie vitrii ex parte una et Georgius Georgii domini Guç ii de Florentia ex parte alia, concorditer et unanimiter invicem devenerunt ad infrascriptam conventionem et pacta: Videlicet: Quod idem Johannes magister conç ie vitrii teneatur et debeat cum primum positus fuerit ignis in fornace ipsius Georgii pro laborando vitrum, laborare ad artem suam conç ie vitrii bene diligenter et solerte more boni viri et magistri. Et se et personam suam in ipsa conç ia prout expedit in laborando vitrium exercere et operari toto illo tempore quo steterit et manserit ignis in fornace ipsa pro laborando. Pro solutione cuius Johannis et eius magisterii promisit idem Georgius sibi realiter dare et solvere ad rationem ducatorum septem auri quolibet mense laborativo, quo laborabit ipse Johannes. Quod salarium incipere debeat die illa qua positus fuerit ignis in fornace pro laborando et finire debeat eo die quo ignis subsequenter extrahetur de dicta fornace pro vachando ab opere et labororio ipsius vitrii. Et isto interim et etiam pro eo tempore quo ut supra laborabit, promisit idem Georgius sibi dare et facere expensas cibi et potus. Et extracto igne de fornace pro vacando ab opere tam ipse Johannes quam ipse Georgius sint in eorum libertate, scilicet ipse Johannes cessandi ab opere et abeundi pro eius bene placito, et etiam ipse Georgius non retinendi amplius ipsum. Que omnia et singula partes predicte vicissim attendere adimplere et observare promisserunt super se et eorum bona. Renuntiantes etc. Hec autem carta etc. Iudex ser Clemens de Bodaza et Ruscus magistri Christofori testis.

Div. not. 14,129; Хан, *Архивске вести*, 52, док. 4.

56

26. августа 1424.

Петар Михајла Рофоли оставља опоручно 10 перпера братовштини св. Катарине и фрањевачкој цркви у Дубровнику за израду прозора од стакла.

Testamentum Petri de Michelle Roffoli de Florentia

MCCCC^o XXIII^o Indictione secunda, die XXVI augusti Ragusii [...] Item lasso a Santa Catarina, zoe alla scola, per fare una fenestra de vetro yperperi dexe, et per le piere per la detta fenestra per che son tenuto e son frate de detta scola [...] Item a Santo Francisco de Ragusa per aconçiare una fenestra di vero la dove dira Giouanni de Vtiseno [...]

Test. not. 11,111,112.

57

28. декабря 1424.

Мало веће доноси одлуку да се у четвртини или трећини дела куће, која је подигнута за производњу стакла, учини под, како би се у њој могло становати.

Die 28 decembris 1424

Captum fuit per minus consilium ad plenum de dando libertatem officialibus laborerii communis quod in quarta sive tercia parte domus facte pro arte vitrii fieri facere possint et debeant palmentum prout fuerit oportunum et eis videbitur ut habitari possit in ipsam.

In margine: Pro palmento domus artis vitrii.

Cons. minus 3,107.

58

2. марта 1425.

Анђело Николе Франческа из Сене преузима дућан са стакларијом од Ђорђа Фирентинца за 300 златних дуката.

Die II Martii 1425, Indictione III a

Angelus Nicole Francisci de Senis ad presens habitator Ragusii confessus et contentus fuit quod super se et omnia bona sua obligat se dare et solvere Georgio Georgii domini Ghuç ii de Florentia similiter

habitatori Ragusii pro pretio et nomine pretii omnium vitrorum seu laboriorum de vitro que sunt ad presens in statione eorum videlicet tam fractorum quam integrorum et non fractorum et omnium palearum ad cohoperriendum patrinas que sunt in statione ducatos auri trecentos, non intelligendo in venditione predicta illas massaritias dicti Georgii que sunt in statione predicta quas idem Georgius ibi presens et intelligens dixit mutuo concessisse Angelo predicto pro suo usu usque quo tenerit stationem predictam. De quibus ducatis trecentis idem Georgius confessus et contentus fuit a dicto Angelo habuisse et recepisse yperperos sexaginta qui valent ducatos viginti auri. Et restum totius dicti debiti promisit idem Angelus super se et omnia bona sua solvere eidem Georgio de tempore in tempus secundum processum venditionis dictorum vitrorum. Que solutiones quas facturus est idem Angelus dicto Georgio scribi debeant per ipsum Georgium de tempore in tempus super unum quaternulum sive unum foleum qui vel quod stare debeat in manibus dicti Angeli et eidem scripto quod esset de manu dicti Georgii debeat dari fides de eo quod apparuerit esse solutum. Et completa integra solutione dicti debiti hoc instrumentum sit et esse debeat cassum, irritum et inane hoc declarato quod quicquid idem Angelus extraxerit de venditione dictorum laboriorum et palearum esse debeat dicti Angeli, soluta primo et ante omnia dicto Georgio tota quantitate dicti debiti; item hoc declarato et expresse apposito quod idem Georgius teneatur super se et omnia bona sua facere et curare ita et taliter omni exceptione remota quod idem Angelus habeat et teneat dictam stationem liberam et francham et absque aliqua solutione affictus quounque compleverit vendere omnia laboreria suprascripta. Et si opportunum fuerit solvere aliquem affictum pro ipsa statione quod ipse Georgius de suo proprio solvere teneatur; in qua statione idem Angelus possit et sibi liceat vendere etiam oleum et merces et quicquid sibi placuerit secundum ordines et consuetudinem civitatis absque aliquo impedimento sive molestia sibi aliqualiter inferendis. Que omnia et singula suprascripta et quodlibet eorum promiserunt dicte partes et contrahentes sibi invicem et vicissim attendere et observare et in nullo contrafacere vel venire per se vel aliun seu alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena dupli dicti pretii in singulis et pro singulis capitulis. Huius contractus in solidum committenda solemnri stipulatione promisa que totiens committatur et peti et exigi possit cum effectu quotiens fuerit contrafactum. Et qua soluta vel non etc. Et refectione damnorum et expensarum etc. Constituentes ambo dicti contrahentes sibi invicent se posse realiter et personaliter conveniri et cogi et compelli pro observatione omnium et singularum predictorum tam in Ragusio quam in Senis, Venetiis, Florentie, in Ancona et per totam Marchiam, Apuleam, Dalmatiam, Crohatiam, Zentam, Hungariam, in Narente et ubique locorum etc. Renuntiantes etc. Iudex ser Laurentius de Sorgo et testis Ruscus magistri Christofori.

In margine: Extracta et data Georgio sed non cassa quia facit in favorem alterius partis.

59

10. марта 1425.

Мало веће доноси одлуку да се Великом већу достави предмет разрешнице уговора општине са Ђорђом Ђорђа Гучи из Фиренце.

Die X Marcii 1425

Captum fuit de eundo ad Maius consilium de liberando, afranchando et absolvendo Georgium Georgii de Guç ii de Florentia, qui de hoc contentus est, a pacto et conventione quod et quam habet cum comuni nostro pro arte vitri faciendi et exercenda in nostra civitate.

In margine: Pro afrancacione Georgii de Florentia a pacto artis vitrii.

Cons. minus 3, 205'.

60

13. марта 1425.

Велико веће ослобађа Ђорђа Ђорђа Гучи из Фиренце уговора који је склопио са дубровачком општином за производњу стакла.

Die XIII marci 1425

Prima pars est de liberando, afranchando et absolvendo Georgium Georgii domini Guç ii de Florentia, qui de hoc est contentus a pacto et conventione quod et quam habet com comuni nostro pro arte vitri, facienda et exercenda in nostra civitate.

Captum per LVIII^o, contra XXVI.

In margine: Pro absolutione Georgii de Florentia ab arte vitri.

Secunda pars est de non absolvendo. (прециртано)

Cons. maius 3,64'.

13. марта 1425.

Велико веће даје Марину Бична и компањонима у најам општинску кућу на Пилама, у којој се производило стакло.

Die XIII marci 1425

Prima pars est de firmando pactum infrascriptum Marini de Biç ia et sociorum requirentium ad afflictum domum communis que est extra ad Pillas in qua siebat ars vitri.

Captum per LXXXI, contra IIII.

Secunda pars est de non firmando. (*прецртано*)

In margine: Pro afflictu domus communis ubi siebat ars vitri, data Marino de Bizia et sociis.

Cuius pacti tenor talis est videlicet:

Magnifici et potenti signori. Noi Marino de Bizia, Marino de Misglien e Zuliano de Steffano de Prato supplichemo alla vostra signoria che ve piacha de concederne per anni cinque la casa vostra che e fora alle Pigle, nella qual lavoro Gorgi Fiorentino li vetri, che piazza alla vostra magnificencia ad afitarnela a iperperi ottanta al anno con condicion che la signoria vostra ne sia tegnuda a far una zisterna e uno gatto spendando voi iperperi duxentocinquanta nella detta cisterna e lo gatto. E questa casa domandamo per nostro bisogno de far tenturia e per affitto della detta casa daremo bona plezaria[...].

Cons. maius 3,64'.

14. марта 1425.

Мало веће дозвољава Борђу Борђа из Фиренце да од сада до средине аугуста исте године узме у најам за 40 перпера годишње општинску кућу у којој се налази дућан у коме је продао стакло.

Die XIV marci 1425

Captum fuit de concedendo Georgio Georgii de Florencia ab hinc usque ad medium mensem augusti proxime futuri ad afflictum domum communis in qua ipse Georgius presentialiter vendit et tenet stationem vitri ad rationem yperperorum quadraginta in anno.

Cons. minus 3,207.

63

14. марта 1425.

Марин де Бичиа, Марин Мишљенов и Булиано Стефанов из Прата обавезују се свом јемцу према општини Луки Кабожићу да ће га обештити у случају штете, а у вези најма куће где је била стаклана на Пилама и градње цистерне и гата.

Die XIIIII martii 1425

Marinus de Bizia, Marinus de Misglien et Jullianus Steffani de Prato, socii et quilibet eorum ad melius tenentem, promiserunt super se et bona sua Luce de Caboga presenti et stipulanti qui pro eis extitit pleius pro pacto afflictus domus extra Pillas ubi fiebat ars vitri, quam ipsi prenominati conduxerunt ad afflictum a comune Ragusii, et iperper-ris ducentis quinquaginta sibi dandis per comune Ragusii pro faciendo cisternam et gattum in ipsa domo de conservando ipsum Lucam eius heredes et bona in demnem et indemnia a dicta plezaria per eum facta, seu fienda comuni Ragusii. Et si casu aliquo aliquid solveret ipse Lucas pro dicta plezaria seu damnum aliquod pateretur ipsa de causa possit ipse Lucas pro suo libito agere et convenire dictos prenominatos ad melius tenentem et contra eorum bona pro eo quod solvisset et damnum passus esset vel pateretur. Renuntiantes. Et si eius Luce plezaria acceptata non fuerit per minus consilium ipso casu et facto presens obligacio et scriptura sit nulla et pro cassa habeatur. Renuntiantes.

Die XV marcii acceptata fuit in parvo consilio suprascripta plezaria Luce de Caboga et scripta in maiori consilio subtus pactum suprascriptorum firmatum die XIIII marcii presentis.

Div. canc. 43,105'.

64

14. марта 1425.

Мало веће утврђује 1. април као датум од кад важи уговор за најам општинске куће у којој се производило стакло.

Die XIV Marzii 1425

Captum fuit quod terminus pacti afflictus domus communis existentis extra ad Pillas ubi fiebat ars vitri data ad afflictum Marino de Bizia et sociis, incipere debeat die primo aprillis proxime futuri [...]

Cons. minus 3,206'.

14. марта 1425.

Општинска кућа на Пилама где се производило стакло издаје се на пет година Марину Бичију и Марину Мишљену, компанјонину.

{Die 14 marcii 1425}

Marin de Biç ia et Marin de Miscelen compagni, tolsen ad afito una caxa del comun fora dela porta ale Pille dove se faseva li vitri, per anni V, a perperi L lanño, cominciando ad primo aprile 1425.

Cathasticum 10, LXIII.

17. априла 1425.

По одлуци Малог већа треба да се застакли надстрешница »балконате« на кући војводе Сандала.

MCCCCXXV die VII mensis aprilis

Captum fuit de dando libertatem officialibus laboreriorum communis quod invitriari et seu (!) de vitrio claudi facere possint illam sumitatem balconate domus voivode Sandali que remanet non clausa et poni faciendi rete ferreum ad ipsam sumitatem pro custodia ipsius balconate. Ita tamen quod in totum in hoc expendere possint de denariis communis perperos triginta et non ultra.

In margine: Pro balconata vitrea domus voivode Sandalii.

Cons. minus 3,215.

14. јуна 1425.

Мађеју, мајстору за бомбарде, даје се у најам кућа у Широкој улици, у којој станује Ђорђе из Фиренце (основач стакларске радионице).

Die XIIIII junii 1425

Captum fuit in minori consilio ad plenum de dando ad afflictum magistro Maffeo, quondam magistri Lilli, domum et stationem quam tenet ad presens Georgius Georgii de Florentia ad rugam largam pro uno anno proxime futuro incepturno a medio mense augusti proxime futuri in antea pro perperis quinquaginta.

In margine: Pro domo danda magistro Maffeo bombardario.

Cons. minus 3,232'.

68

8. новембра 1425.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину Петра, мајстора за стаклене прозоре.

Die VIII novembris 1425

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis magistrum Petrum a fenestris vitreis pro uno anno inceptuo die quinto presentis mensis novembris cum salario consueto yperperorum viginti pro affictu domus et aliis pactis, modis et conditionibus consuetis.

Captum per omnes.

Secunda pars est de non firmando. (прециргано)

In margine: Pro magistro Pietro a fenestris vitreis.

Cons. maius 3, 86'.

69

10. новембра 1425.

Марин Јунија Бунић потврђује да је од Борђа пок. Борђа Угучи из Фиренце, примио 40 перпера за најам куће и дућана у коме Борђе продаје стакло.

Die X novembris 1425

Ser Marinus Lu. de Bona confessus et contentus fuit habuisse et recepisse a Georgio quondam Georgii domini Vguccii de Florentia, nunc habitatore Ragusii, pro affictu et complena (!) solutione afflictus unius domus et stazionis dicto Georgio per ipsum ser Marinum affectate posite prope fondacum communis Ragusii in qua venduntur vitrii ipsius Georgii, yperperos quadraginta quinque pro uno anno incepto die primo mensis septembris proxime preteriti et finiendo die primo mensi septembris proxime venturi 1426. Renuntiando.

In margine: 1427, die 3 decembris cassum de partium voluntate.

Div. canc. 43,229'.

70

23. априла 1426.

Матија, оклопар, јемац према општини за зајам од 15 перпера за фра- тра Петра доминиканца, општинског мајстора за прозоре, потврђује да је од Петра примио наведену своту.

MCCCCXXVI, die XXIII aprilis

Cum magister Matheus, corazarius, ut ipsemet asseruit sit fidei- sor sive plegius pro fratre Petro ordinis fratrum predicatorum magistro

fenestrarum communis Ragusii in yperperis quindecim. Ideo voluit et se obligavit et omnia sua bona per aptai renuntiando dare et solvere dictos yperperos quindecim dicto comuni Ragusii quandocumque peterentur a dicto fratre Petro. Et hoc quia confessus est habuisse et recepisse illos yperperos quindecim a predicto fratre Petro. Renuntiando.

In margine: Pro fratre Petro magistro fenestrarum.

Div. canc. 44,12'.

71

7. маја 1426.

Мало веће уступа мајстора Петра, стаклара, опату мъстског самостана да би могао да уради два млина за самостан уз услове које је поменути опат утврдио.

Die VII maii 1426

Captum fuit de concedendo domino abbati Melite magistrum Petrum, magistrum vitri et quod possit fieri facere molendina in stricto ipsius monasterii cum pactis et modis de quibus et prout in quadam cedula exhibita domino Rectori et consilio suo plenius, continetur cuius cedula tenor sequitur per hec verba, videlicet. Concio sia cosa. Come Io fra Andrea, abbate de Mellita, faço patto e accordio alle cose infrascripte com maistro Piero. Et detto maistro Piero comesso mi in questo modo. Zoe per far molini do a Melleda appresso el nostro monasterio per mitta. Inprima Io Abbate a dar logo, ello detto maistro Piero persona sua e masini e ferri. Ancora Io Abbate ligname, calcina e lavoradori e altro quello fara di bisogno veramente che risponde uno ad altro tutto che sia permitta la spesa e la utilita. Ancora do, al detto magistro Piero, terren per piantar vigna, lo inganador piculo e per seminar Dessisau duub e uno paro deli bovi. Ancora primo anno a dar li gran per persone quattro e vin quingua cinquanta de Ragusi in li vasi del detto maistro Piero e de formagio calitri diesi. Et per doi altri anni darli de vin. El detto maistro Piero sia tegnudo a star alo nostro monaster lavorare con lo suo fante tutto quello che li fosse aseagna senza niguno pagamento, salvo tanto le spese. Ancora li prometto a dar capre fina vinti. El ditto magistro Piero non possa andar in altro logo senza la mia volunta. E che detto maistro Piero possa lassar al suo erede over a chi volesse la sua parte. Ancora sel detto maistro Piero non volesse star alla detta nostra Isula, che fosse stima per doi bone persone la sua parte el detto nostro monaster a pagarli.

In margine: Pro domino Abbatte Melite pro molendinis.

Cons. minus 4,5'.

72

22. септембра 1426.

Никола Томин из Сплита потврђује да је од Микоша Николиног, бријача, примио неке ствари, изменђу осталог три огледала и две стакленке.

Die XXII septembris [1426]

Nicola Tommasii de Spalato, confessus est habuisse et penes se habere a Michos Nicole, barbitonsore, infrascriptas res ad salvandum ad voluntatem dicti Michos quas promisit sibi reddere et restituere ad requisitionem simplicem Michos predicti. Renuntiando. Que res sunt hec videlicet: [...] 3 specchi [...] duo vetri [...]

Div. canc. 44,62^o.

73

19. јануара 1428.

Живко Петровић са Лопуда, патрон барке, подноси тужбу против неизвестног лица због крађе ствари из његове куће у којој су због куге умрли сви чланови његове породице.

Die XVIII^o Januarii 1428

Ziuchus Petrouich Insule de Medio, patronus barche, coram nobili et sapienti viro domino rectore ser Nicola Pe. de Poza conqueritur eo quia cum in insula de Medio, ex peste que ibi fuit mortua esset omnis eius familia nullo superstite domus sua omnibus massariciis, vasis, argenti, denariis et omnibus bonis que in ea derobata sibi fuit [...] Res descripte in cedula hic affixa [...] Item 5 zuche de vitro [...] Item una sponta di biccheri et 1 casone di lampe di vitro [...]

Lam.de foris 7, 258, cedula ad folium 258.

74

15. новембра 1428.

У попису ствари дубровачког канцелара и нотара Мелина Скичи из Кремоне, помињу се такође предмети од стакла.

Yesus, A di XV novembrio 1428

Infrascripte son le cose e massaricie de mi Mellin da Cremona, cancellario, lassate a Ragusa in caxa, e ricomandate a Radossava, mia

fante, che sempre le debia dar selle rechedesse alle man de ser Benedeto canceliero, et farme segondo li fosse detto per esso. Et non siando a Ragusi ser Benedeto o habiendo altra occupation ne debia far quello li fosse detto per li procuratori che lassaro. Zoe: [...] patrina una de vedro, coverta [...] Bocali, engrestare e moioli piu [...]

Div. canc. 45,134,134'.

29. новембра 1428.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину мајстора Петра, стаклара.

Die XXVIII novembris 1428

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis magistrum Petrum a finestrī vitreis pro uno anno incepturno die XXVIII novembris presentis cum salario consueto et yperperorum XX^u pro affectu domus et aliis pactis, modis et conditionibus consuetis.

Secunda pars est de non firmando. (прециртано)
In margine: Pro magistro Petro a fenestrī.

Cons. maius 3,234.

29. фебруара 1429.

Мајстор Петар, стаклар, узима у службу на годину дана Константина Обрадовића.

Die XXVIII februarii 1429

Constantinus Obradouich locavit se ad standum pro uno anno proxime futuro cum magistro Petro a fenestrī presenti et conducenti promittens dictus Constantinus toto dicto anno stare et morari ac famulari cum dicto magistro Petro et ab illo non recedere nec aufugere, nec damnum aliquod seu furtum comittere, sed res et bona sua fideliter salvare et custodire et se in laborando de arte sua et excercendo personam suam fideliter servire circa agenda domus ipsius. Et versa vice dictus magister Petrus promisit dictum Constantimum secum toto dicto anno tam egrum quam sanum in eius domo tenere et ipsum humaniter tractare et sibi victimum et vestitum condecenter prebere iuxta consuetum aliorum famulorum. Et pro eius mercede et salario sibi dare yperperos viginti septem

grossorum. Que omnia dicte partes promiserunt attendere et inviolabili-
ter observare. Renuntiantes.

In margine: Cassum de voluntate partium die XXVIII augusti
1432.

Div. canc. 45,189'.

77

29. маја 1429.

*Мало веће прослеђује Великом већу захтев мајстора Петра, ста-
клара, да на три месеца отптује у Трогир.*

Die XXVIII Maii 1429

Captum fuit de portando ad consilium maius de faciendo gratiam magistro Petro a vitris quod possit pro tribus mensibus ire Tragurium pro servitiis suis non livrando salarium.

In margine: Pro magistro Petro a vitris.

Cons. minus 4.243 bis.

78

30. маја 1429.

*Велико веће даје дозволу мајстору Петру, стаклару, да одптује на
четири месеца у Трогир, без плате.*

Die XXX Maii 1429

Prima pars est de faciendo gratiam magistro Petro a vitris quod possit pro quatuor mensibus ire Tragurium pro suis serviciis, non livrando salarium.

Capta per LXXVIII, contra V.

Secunda pars est de non faciendo. (прецирано)

In margine: Gratia pro magistro Petro a vitris.

Cons. maius 4, 38'.

14. новембра 1429.

Стефан Волчиња тужи да су му из куће на Вергату укради неке ствари међу којима једну боцу од стакла.

Die XIII novembris 1429

Stephanus de Volcigna coram Domino Rectore Volzo de Babalio conqueritur eo quia heri noctis tempore fuit rupta et fracta cohoperta domus sue magne quam habet in Vergato et rupte porte domus parve ibidem prope existentis. Et de domo magna predicta fuerunt substracte et ablata res infrascripte [...] una zuca de vetro [...]

Lam. de foris 8, 283'.

24. априла 1430.

Мало веће закључује да официјали за општинске радове могу да пошаљу мајстора Петра, стаклара, у Сокол ради оправке млинова на трошак општине.

Die XXIV aprilis 1430

Captum fuit de dando libertatem officialibus laboreriorum communis mittendi et mandandi magistro Petro a vitreis quod ire debeat aptatum molendina communis in Sochol, secundum oportunum fuerit, expensis nostri communis.

Cons. minus 5, 30'.

11. октобра 1430.

Мало веће прослеђује захтев Великом већу да потврди у служби за идућу годину мајстора Петра, стаклара, са годишњом платом од 20 перпера.

Die XI octobris 1430

Captum fuit de eundo ad maius consilium pro firmando ad salarium communis nostri magistrum Petrum, magistrum a vitris pro uno anno proxime futuro cum salario yperperorum XX in anno et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis.

In margine: Pro magistro Petro a vitris.

Cons. minus 5, 67'.

82

12. октобра 1430.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину мајстора Петра, стаклара.

Die XII octobris 1430

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis magistrum Petrum a vitris pro uno anno proxime futuro cum salario yperperorum viginti in anno cum aliis pactis, modis et conditionibus consuetis.

Captum per LXI, contra II.

Secunda pars est de non firmado. (*прецирано*)

In margine: Pro magistro Petro a vitris.

Cons. maius 4,107.

83

28. марта 1431.

Петар Божиковић, мајстор за стакло, обавезује се да ће у року од месец дана исплатити капелану Петру Јспану 10 дуката.

Die XXVIII martii 1431

Ego Petrus Natalis, magister vitreorum, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere domino Petro Ispano, capellano domini archiepiscopi Ragusini ducatos auri decem usque ad unum mensem proxime futurum et sit de presenti viagio, et si ultra etc. Renuntiando etc. Judex et testis ut supra.

Deb. not. 15, 42'.

84

22. августа 1431.

Мајстор Петар Божиковић, стаклар, потврђује примитак мираза своје жене Герлице.

Die XXII augusti 1431

Ego magister Petrus a vitris, filius quondam Pauli de Jadra, habitator Ragusii, confiteor quod super me et omnia bona mea pro glote et per-

chivio Gerlize, filie quondam Crepeglie uxoris mee, habui et recepi ab ipsa Gerliza uxore mea mihi dante et solvente de suis propriis denariis inter denarios et pannos videlizet vestes et similia valoris in summa yperperorum trecentorum grossorum Ragusii in totum pro dote predicta. Quam dotem habui et recepi secundum consuetudinem Ragusii.

Lib. dot. 5,79'.

27. августа 1431.

Велико веће дозвољава мајстору Петру, стаклару, да може отпуштати на два месеца због својих послова ван Дубровника, али да не прима плату.

Die XXVII Augusti 1431

Prima pars est de faciendo gratiam magistro Petro a vitris, salario nostro, quod pro duobus mensibus possit ire extra districtum nostrum pro certis suis agibilibus(!) non livrando salarium ita tamen quod ire debeat usque ad medium mensem septembris proxime futuri.

Captum per LVIII, contra IIII.

Secunda pars est de non faciendo gratiam. (прециртано)

In margine: Pro magistro Petro a vitris.

Cons. maius 4.151'.

28. августа 1431.

Мајстор Петар, стаклар, обавезује се прокураторима цркве св. Марије у Дубровнику да ће у куполи те цркве израдити осам прозора од стакла.

Die XXVIIII augusti 1431

Magister Petrus a vitris super se et omnia sua bona promisit et per aptay renuntiando se obligavit ser Martolo de Zamagno et ser Marino Jacobi de Gondola, procuratoribus Sancte Marie Ragusii facere fenestras octo vitreas ad octo fenestras existentes in ecclesia Sancte Marie in trono dicte ecclesie superiori, bonas et de bono vitro cum campo rubeo et cum listis albis, secundum quod dicti procuratores habent formam in eorum manibus. Et facere grates de ramo dictis fenestrarum cum ferris cir-

cum dictas fenestras opportunis. Et eas fenestras ponere in opera omnibus expensis dicti magistri Petri. Quas fenestras dictus magister Petrus promisit facere et perfectas ponere in opera usque ad festum Paschatis Resurrectionis proxime future. Pro precio quarum octo fenestrarum fiendarum ut supra dicti procuratores promiserunt dare et solvere dicto magistro Petro yperperos centum octuaginta. Que omnia dicte partes sibi vicissim promiserunt attendere et observare. Renuntiantes. Et cum dictus magister Petrus incepit laborare, dicti procuratores teneantur et debeant dare et solvere dicto magistro Petro yperperos triginta illos yperperos 30 quos sibi ad presens dant et solvunt.

1431, die 28 Augusti suprascriptus magister Petrus confessus fuit se habuisse et recepisse a suprascriptis procuratoribus pro parte solutionis dictarum octo fenestrarum per ipsum fiendarum ut supra yperperos triginta. Renuntiando. Pro quo magistro ser Natalis de Proculo et ser Dobre de Binzola extiterunt plegii videlicet, quilibet ipsorum pro et de yperperis quindezim. Renuntiantes.

Div. not. 17,101; Хан, *Архивске вести*, 63, док. 6.

87

18. новембра 1432.

Мало веће прослеђује захтев Великом већу за годишњу плату мајстора Петра стаклара, и за најам куће у висини од 33 перпере.

Die 18 Novembris 1432

Captum fuit de portando ad maius consilium de dando magistro Petro a vitreis pro eius salario et affectu domus anni yperperos XXXIII.

Cons. minus 5,228'.

88

22. новембра 1432.

Велико веће даје за идућу годину мајстору Петру, стаклару, за плату и најам куће 33 гроша.

Die XXII novembris 1432

Prima pars est de dando magistro Petro a vitris pro uno anno proxime futuro pro eius salario et affectu domus yperperos trigintatres grossorum.

Captum per CI, contra III.

Secunda pars est de non dando ut supra. (*преуртрано*)

In margine: Pro magistro Petro a vitris.

Cons. maius 4,216'.

5. августа 1433.

Мајстор Петар, стаклар, обавезује се заступнику мљетског опата да ће израдити један сат за самостан.

Die V Augusti 1433

Magister Petrus a vitreis super se et bona sua promisit et se obligavit don Johanni de Antibaro, procuratori domini abbatis Melite presenti et recipienti hinc ad festum Nativitatis Domini proxime futurum fecisse et completum dedisse unum horologium bonum, justum et bene laboratum, longum brachio uno et quarto uno brachii et latum brachio uno. Et hoc precio et mercato yperperorum triginta sex grossorum. Cum hoc pacto addito quod dictus magister teneatur hic in Ragusio docere unum ex mociis /V/ Melite ad aptandum et in conçio tenendum ipsum horologium prout convenit et ulterius ire Melitam et ipsum horologium aptare in loco quo placuerit domino Abbati ubi differre teneatur pro ipso horologio in ordine opportuno ponendo et tenendo per dies quatuor. Quod horologium nisi dictus magister dederit completum in termino et modo predicto, prefatus dominus Abbas possit et valeat fieri facere aliud quo et cui ipsi placuerit sumptibus et expensis ipsius magistri. Renuntiantes.

Div. not. 18,81'; Хан, *Архивске вести*, 63, док. 7.

30. августа 1433.

Мајстор Петар Божиковић, стаклар, узима у службу Бјелана Крепељевића за све време док Петар буде жив.

Die XXX Augusti 1433, Indictione XI^o

Bielan Crepeglieui super se et omnia eius bona promisit et se obligavit magistro Petro a vitris, presenti et conducenti toto tempore vite ipsius magistri, si Deus dabit ipsum Bielan vivere tanto tempore stare, morari et laborare cum dicto magistro Petro omnibus ex artibus quas operari sit idem magister Petrus ad expensas quidem ipsius Bielan tam oris et victus quam vestitus, et ab eo non discedere sine licentia et voluntate eiusdem magistri Petri imo sibi obedire in omnibus licitis et honestis, et personam suam solicite ac omni cum studio et diligentia operari in artibus et operibus artium quas novit fabricare ipse magister Petrus prout sibi comitetur et commissum fuerit per ipsum magistrum; et res et bona sua fideliter salvare et custodire nec sibi furtum facere nec comittere volenti consentire, imo posse suo penitus obviare; et versa vice dictus magister Petrus promisit toto tempore eius vite tenere secum ad labo-